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Husråd på skolerne 
Bilag til Styrelsesvedtægt for Frederikssund Kommunes skolevæsen 
 

Det er muligt at oprette et husråd på de enkelte undervisningsmatrikler. Det 
er skolebestyrelsen, der beslutter, om der skal oprettes husråd.  

 

Et husråd består af forældre og er underlagt skolebestyrelsens 
beslutningskompetence og principper. Et husråd har en rådgivende funktion 

og kan desuden tage initiativ til arrangementer ol. 
 

Et husråd består af forældre, der ønsker at varetage lokale 
udviklingsopgaver og debatter på den pågældende undervisningsmatrikel. 

Husrådet er ikke en forældrebestyrelse/skolebestyrelse og har ingen 

beslutningskompetence i forhold til skolebestyrelsers ansvarsområder. 
Husrådet kan derimod drøfte lokale forhold på matriklen og varetage 

planlægning af - og tage del i afholdelse af lokale arrangementer på den 
pågældende matrikel. 

 

Husrådet kan byde ind med forslag til emner til skolebestyrelsesmøder, men 
skolebestyrelsen beslutter i hvilket omfang hhv. Husråd og kontaktforældre 

inddrages i skolebestyrelsens arbejde og møder.  
 

Skolebestyrelsen fastlægger procedurer for Husrådets virke, samt Husrådets 

beføjelser. Husrådet er altid underlagt skolebestyrelsens principper og 
tilsynspligt og samarbejder med denne. Skolebestyrelses fastlægger 

desuden kriterier for valg til Husrådet. 
 

Det er ikke et krav at repræsentanter fra skolebestyrelsen også deltager i 
Husrådet. Husrådet kan således bestå af forældre, der kun deltager i 

Husrådet. 

 
Der skal vælges repræsentanter til Husrådet ved opstarten af hvert skoleår. 

Forældre er velkomne til at søge ind i Husrådet flere år i træk.  
Antal medlemmer i Husrådet besluttes af skolebestyrelsen. Valg til Husrådet 

kan foretages på det førstkommende forældremøde i det nye skoleår, og 

herefter er Husrådet funktionsdygtigt.  
 

Husrådet tilknyttes en pædagogisk leder som samarbejdspartner. 

Husrådet fastlægger selv en mødekultur. 

 
Husrådet adskiller sig fra kontaktforældrene ved, at kontaktforældre 

repræsenterer deres respektive klasser, hvorimod Husrådet repræsenterer 

hele undervisningsmatriklen.  
 

 
 


